
auf der Basis
natürlicher
Lebensmittel

Zur diätetischen Behandlung von (CH: Für besondere Ernäh-
rungsbedürfnisse bei) Patienten mit krankheitsbedingter 
Mangelernährung.
Wichtige Hinweise Wichtige Hinweise 
• nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden
• geeignet für Kinder und Erwachsene ab 13 Jahren
• enthält Milchzucker (Lactose)  • glutenfrei 
•  zur ausschließlichen (5–6 Flaschen) oder zur ergänzenden 

(2–3 Flaschen) Ernährung geeignet
 Gegenanzeigen Gegenanzeigen
•  nicht geeignet für Personen mit Galaktosämie oder 

anderen Allergien/Unverträglichkeiten gegen eine(n) 
enthaltene(n) Zutat bzw. Inhaltsstoff

 Gebrauchsanleitung/Lagerung Gebrauchsanleitung/Lagerung
•  Vor Gebrauch kräftig schütteln. Flasche nicht verwenden, wenn die 

Deckelmitte auf Druck nachgibt oder beim Öffnen nicht knackt.  
Vor Gebrauch kräftig schütteln. Flasche nicht verwenden, wenn die 
Deckelmitte auf Druck nachgibt oder beim Öffnen nicht knackt.  
Vor Gebrauch kräftig schütteln. Flasche nicht verwenden, wenn die 

•  bei Raumtemperatur lagern. Geöffnete Flasche 
verschlossen max. 24 h im Kühlschrank lagern

•   schmeckt am besten erwärmt (bis 35°C)
HiPP GmbH & Co. Vertrieb KG, D-85273 Pfaffenhofen 08441/757-747, hipp.de

 Trinknahrung mit Huhn, Tomaten und Fenchelgemüse

DE BY
10334 

EG 
Diätetisches Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät)

mit Huhn, Tomaten & Fenchelgemüse
Trinknahrung

je nach Geschmack 
erwärmen

und würzen

hochkalorisch

Verordnungs-
fähig

1,5kcal
/ml

Nährstoffanalyse Durchschnittlicher Gehalt  pro 100 ml
Energie 624 kJ   149 kcal
Fett  5,5 g
Energie 624 kJ   149 kcal
Fett  5,5 g
Energie 624 kJ   149 kcal

davon: gesättigte Fettsäuren
Fett  5,5 g
davon: gesättigte Fettsäuren

Fett  5,5 g
 1,5 g

Fett  5,5 g
 1,5 g

Fett  5,5 g

einfach ungesättigte 
davon: gesättigte Fettsäuren
einfach ungesättigte 
davon: gesättigte Fettsäuren

Fettsäuren 2,4 g
einfach ungesättigte 
Fettsäuren 2,4 g
einfach ungesättigte 

mehrfach ungesättigte 
Fettsäuren 2,4 g
mehrfach ungesättigte 
Fettsäuren 2,4 g

Fettsäuren 1,6 g
mehrfach ungesättigte 
Fettsäuren 1,6 g
mehrfach ungesättigte 

Kohlenhydrate 18,0 g
Fettsäuren 1,6 g

Kohlenhydrate 18,0 g
Fettsäuren 1,6 g

 davon Zucker 2,8 g
Kohlenhydrate 18,0 g
 davon Zucker 2,8 g
Kohlenhydrate 18,0 g

Ballaststoffe 1,6 g
 davon Zucker 2,8 g
Ballaststoffe 1,6 g
 davon Zucker 2,8 g

Eiweiß  6,0 g
Ballaststoffe 1,6 g
Eiweiß  6,0 g
Ballaststoffe 1,6 g

Salz  0,3 g
Eiweiß  6,0 g
Salz  0,3 g
Eiweiß  6,0 g

Natrium 0,1 g
Salz  0,3 g
Natrium 0,1 g
Salz  0,3 g

Kalium 245 mg
Natrium 0,1 g
Kalium 245 mg
Natrium 0,1 g

Chlorid 100 mg
Kalium 245 mg
Chlorid 100 mg
Kalium 245 mg

Calcium 145 mg
Chlorid 100 mg
Calcium 145 mg
Chlorid 100 mg

Phosphor 108 mg
Calcium 145 mg
Phosphor 108 mg
Calcium 145 mg

Magnesium 34 mg
Eisen  1,3 mg
Magnesium 34 mg
Eisen  1,3 mg
Magnesium 34 mg

Zink  1,2 mg
Eisen  1,3 mg
Zink  1,2 mg
Eisen  1,3 mg

Kupfer  150 µg
Zink  1,2 mg
Kupfer  150 µg
Zink  1,2 mg

Jod  24 µg
Kupfer  150 µg
Jod  24 µg
Kupfer  150 µg

Selen  7,5 µg
Jod  24 µg
Selen  7,5 µg
Jod  24 µg

Mangan 360 µg
Selen  7,5 µg
Mangan 360 µg
Selen  7,5 µg

Chrom  9 µg
Mangan 360 µg
Chrom  9 µg
Mangan 360 µg

Molybdän 6,4 µg
Chrom  9 µg
Molybdän 6,4 µg
Chrom  9 µg

Fluorid  < 0,2 mg
Molybdän 6,4 µg
Fluorid  < 0,2 mg
Molybdän 6,4 µg

Vitamin A 105 µg
Fluorid  < 0,2 mg
Vitamin A 105 µg
Fluorid  < 0,2 mg

Vitamin D 1,2 µg
Vitamin A 105 µg
Vitamin D 1,2 µg
Vitamin A 105 µg

Vitamin E 2,1 mg
Vitamin D 1,2 µg
Vitamin E 2,1 mg
Vitamin D 1,2 µg

Vitamin K 11 µg
Vitamin E 2,1 mg
Vitamin K 11 µg
Vitamin E 2,1 mg

Vitamin C 11 mg
Vitamin K 11 µg
Vitamin C 11 mg
Vitamin K 11 µg

Vitamin B
Vitamin C 11 mg
Vitamin B
Vitamin C 11 mg

1 0,2 mg
Vitamin C 11 mg

 0,2 mg
Vitamin C 11 mg

Vitamin B2 0,3 mg
 0,2 mg
 0,3 mg
 0,2 mg

Niacin  2 mg
Vitamin B6 0,2 mg
Folsäure 30 µg

 0,2 mg
Folsäure 30 µg

 0,2 mg

Vitamin B12 0,5 µg
Pantothensäure 0,8 mg

 0,5 µg
Pantothensäure 0,8 mg

 0,5 µg

Biotin  5 µg

Weitere Nährwerte 
Wasser 67 ml
Eiweiß : Fett : Kohlen-
hydrate : Ballaststoffe 
(kcal %) 16 : 34 : 48 : 2
hydrate : Ballaststoffe 
(kcal %) 16 : 34 : 48 : 2
hydrate : Ballaststoffe 

Glucose  0,7 g
Fructose 0,1 g
Saccharose 0,05 g
Fructose 0,1 g
Saccharose 0,05 g
Fructose 0,1 g

Lactose 1,9 g

  Zutaten: Vollmilch 48%, Maltodextrin, Wasser, Tomaten 5%, Kürbissaft aus Kürbissaftkonzentrat 4%, 
Milcheiweiß (laktosereduziert)Milcheiweiß (laktosereduziert), pfl anzliche Öle (Rapsöl, Sonnenblumenöl),Fenchel 2%, Hühnerfl eisch 
2%, SojaproteinSojaprotein, Haferfasern, Inulin, Kaliumhydroxid, Kaliumcitrat, Magnesiumcitrat, Natriumcitrat, 
Natriumchlorid, Vitamin C, Eisencitrat, Zinksulfat, Niacin, Mangansulfat, Vitamin E, Kupfersulfat, Panto-
thensäure (CH: Calcium-D-Pantothenat), Vitamin B1, Natriumfl uorid, Vitamin B6, Vitamin B2, Vitamin A, 
Chromchlorid, Kaliumjodat, Folsäure, Vitamin K, Natriumselenat, Biotin, Vitamin D, Vitamin BChromchlorid, Kaliumjodat, Folsäure, Vitamin K, Natriumselenat, Biotin, Vitamin D, Vitamin B12.
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Mindestens haltbar bis: 
siehe Deckelrand

4062300229587
 PZN 10541688

Hergestellt in Deutschland

2648

�200ml


